
Jægerne Udviklingsfond af 2023 *A/S*

c/o Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab,
Frederiksberggade 16, 1459 København K

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 22 23 90 15

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/4 2025

Michael Steen Wiisbye
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jægerne Udviklingsfond af 2023 A/S c/o Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab Frederiksberggade 16 1459 København K CVR-nr: 22 23 90 15 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Leif Brandi Bach, formand Ivan Tage Steen Sørensen Henrik Frost Rasmussen
Direktion	Michael Steen Wiisbye
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af primær drift	-1.176	-1.574	-1.637	-1.332	-1.914
Resultat af finansielle poster	1.636	1.695	-4.298	116	852
Årets resultat	358	92	-4.740	-1.116	-1.642
Balance					
Balancesum	28.176	27.919	31.623	40.161	41.782
Egenkapital	27.924	27.566	27.474	32.213	33.329
Nøgletal					
Soliditetsgrad	99,1%	98,7%	86,9%	80,2%	79,8%
Egenkapitalforretning	1,3%	0,3%	-15,9%	-3,5%	-4,8%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i 2024 været begrænset til forvaltning af selskabets formue inden for bestemmelserne i vedtægterne, efter at selskabet ultimo 2022 endelig ophørte sin virksomhed som forsikringselskab.

Bestyrelsen og aktionærerne har i 2024 arbejdet med, hvorledes forvaltningen af selskabets formue skal ske i fremtiden og i hvilken struktur mv. jf. omtalen under punktet Fremtiden.

Udvikling i året

Årsrapporten udviser et overskud før skat på 460 t.kr. mod et overskud før skat på 120 t.kr. i 2023.

Det regnskabsmæssige overskud fremkommer efter et underskud før finansielle poster og et positivt investeringsresultat i form af udbytter og kursgevinster.

Resultatet før finansielle poster blev et underskud på 1.176 t.kr. mod et underskud på 1.574 t.kr. foregående år. Underskuddet før finansielle poster er forventet, da selskabet ikke har nogen omsætning, men alene omkostninger til selskabets administration.

Investeringsafkastet blev i år et overskud på 1.636 t.kr., hvilket er på niveau med 2023, hvor investeringsvirksomheden udviste et overskud på 1.695 t.kr. Selskabets investeringsportefølje består i væsentlig grad af investeringer i obligationer som har været påvirket af kursstigninger bl.a. som følge af et mere stabiliseret rentemiljø. Investeringsresultatet for 2024 anses for tilfredsstillende.

Efter skat udviser resultatet et overskud på 358 t.kr. mod et overskud på 92 t.kr. i 2023. Årets skat udviser en omkostning på 102 t.kr.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Investeringer i værdipapirer foretages i overensstemmelse med en af bestyrelsen fastlagt investeringspolitik, som indeholder en sammensætning af selskabets investeringer for at begrænse den totale risiko i forhold til selskabets finansielle styrke. Investeringerne varetages i henhold til særskilt aftale og instruks af Danske Bank Asset Management, og der foretages løbende opfølgninger og overvågning af risikomål og afkast af investeringerne. Der tilstræbes en likviditet, der så vidt muligt gør, at selskabet ikke på grund af store udbetalinger bliver nødsaget til at realisere værdipapirer på uheldige tidspunkter, således at der opstår tab.

Redegørelse for samfundsansvar

Ledelsen har vurderet, at virksomhedens påvirkning på miljø og klima er helt ubetydelig, ligesom selskabets forretningsmodel og stærkt begrænsede aktivitet gennem de seneste år ikke har nødvendiggjort særlige systemer eller procedurer vedrørende iagttagelse af sociale forhold, personaleforhold og foranstaltninger til bekæmpelse af korruption og bestikkelse.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabets personale består udelukkende af selskabets direktør. Da selskabets fremtid fortsat er uafklaret, er der ikke opstillet et måltal for det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan.

	2024	2023	2022	2021	2020
Det øverste ledelsesorgan					
Samlede antal medlemmer	3	3	3	3	3
Underrepræsenteret køn i pct.	0%	0%	0%	0%	0%
Måltal i pct.	0%	0%	0%	0%	0%

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

Selskabet behandler ikke data eller avender algoritmer til datanalyse, da det ikke er en integreret del af virksomhedens forretningsaktiviteter, der omhandler forvaltning af selskabets formue.

Virksomhedsledelse

Selskabet har som følge af sin hidtidige status som forsikringssselskab indrettet sin virksomhedsledelse i overensstemmelse med kravene i lov om finansiel virksomhed. Ledelsen har ikke fundet anledning til efterfølgende at foretage væsentlige ændringer i dette.

Usikkerhed ved indregning og måling

Efter afvikling af selskabets forsikringsmæssige forpligtelser i 2022 anses der ikke at være særlige usikkerheder ved indregning og måling af årsrapportens poster, da selskabets væsentligste aktiver består i børsnoterede værdipapirer.

Ledelseshverv

Michael Wiisbye er bestyrelsesmedlem i Nielsen Nørager Komplementar A/S samt Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab.

Leif Brandi Bach er næstformand i bestyrelsen for DJ Administration A/S.

Ingen af de øvrige bestyrelsesmedlemmer har ledelseshverv i andre erhvervsvirksomheder.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Fremtiden

Siden beslutningen om ophør af forsikringsdrift tilbage i 2022 skal selskabets formue i form af sikkerhedsfondene i henhold til vedtægterne anvendes til et nærmere defineret formål.

Bestyrelsen og aktionærerne har i 2024 arbejdet med, hvorledes forvaltningen af selskabets formue skal ske i fremtiden og i hvilken struktur mv. På baggrund af dette arbejde er det besluttet at forvaltningen i fremtiden skal ske via en fond, som forventes stiftet i 2025 af selskabet. Fondens vil have det formål at anvende de til fonden overførte midler i overensstemmelse med selskabets nuværende vedtægtsbestemmelser.

Aktionærerne forventer desuden i løbet af 2025, at tage endelig stilling til en afvikling af selskabet når den endelige struktur for forvaltningen af formuen er etableret.

Aktionærforhold

Følgende aktionærer er registreret med mere end 5 % af den stemmeberettigede aktiekapital:

Miljøstyrelsen, Miljøministeriet: 51%

Danmarks Jægerforbund: 49%

Resultatdisponering

Overført til næste år: 358.000 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Andre eksterne omkostninger		-651.250	-1.049.322
Bruttotab		-651.250	-1.049.322
Personaleomkostninger	1	-525.000	-525.000
Resultat før finansielle poster		-1.176.250	-1.574.322
Finansielle indtægter	2	1.789.936	1.838.394
Finansielle omkostninger	3	-153.569	-143.886
Resultat før skat		460.117	120.186
Skat af årets resultat		-102.117	-28.318
Årets resultat	4	358.000	91.868

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.526.922	26.999.292
Finansielle anlægsaktiver		27.526.922	26.999.292
Anlægsaktiver		27.526.922	26.999.292
Andre tilgodehavender		5.192	1.087
Tilgodehavender		5.192	1.087
Likvide beholdninger		644.005	918.411
Omsætningsaktiver		649.197	919.498
Aktiver		28.176.119	27.918.790

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital	5	500.000	500.000
Vedtægtsmæssige reserver		29.580.000	29.580.000
Overført resultat		-2.156.335	-2.514.335
Egenkapital		27.923.665	27.565.665
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	116.922
Selskabsskat		86.024	4.058
Anden gæld		166.430	232.145
Kortfristede gældsforpligtelser		252.454	353.125
Gældsforpligtelser		252.454	353.125
Passiver		28.176.119	27.918.790
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Vedtægts- mæssige reserver	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	29.580.000	-2.514.335	27.565.665
Årets resultat	0	0	358.000	358.000
Egenkapital 31. december	500.000	29.580.000	-2.156.335	27.923.665

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Årets resultat		358.000	91.868
Regulering	6	-1.534.250	-1.666.190
Ændring i driftskapital	7	-69.820	32.502
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.246.070	-1.541.820
Renteindbetalinger og lignende		373.921	542.436
Renteudbetalinger og lignende		-328	-20.964
Pengestrømme fra ordinær drift		-872.477	-1.020.348
Betalt selskabsskat		-20.151	-162.802
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-892.628	-1.183.150
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		735.144	5.661.679
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		735.144	5.661.679
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-1.602.873
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-116.922	-2.090.467
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-116.922	-3.693.340
Ændring i likvider		-274.406	785.189
Likvider 1. januar		918.411	133.222
Likvider 31. december		644.005	918.411
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		644.005	918.411
Likvider 31. december		644.005	918.411

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	525.000	525.000
	<u>525.000</u>	<u>525.000</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>525.000</u>	<u>525.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Udbytter, investeringsforeningsandele	373.921	542.436
Kursreguleringer, indtægter	1.416.015	1.295.958
	<u>1.789.936</u>	<u>1.838.394</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	328	20.964
Kursreguleringer, omkostninger	153.241	122.922
	<u>153.569</u>	<u>143.886</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
4. Resultatdisponering		
Overført resultat	358.000	91.868
	<u>358.000</u>	<u>91.868</u>

Noter til årsregnskabet

5. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		DKK
90 aktier á nom. 3.000 kr.	90	270.000
20 aktier á nom. 1.500 kr.	20	30.000
1 aktie á nom. 102.000 kr.	1	102.000
1 aktie á nom. 98.000 kr.	1	98.000
		<u>500.000</u>

6. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2024	2023
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-1.789.936	-1.838.394
Finansielle omkostninger	153.569	143.886
Skat af årets resultat	102.117	28.318
	<u>-1.534.250</u>	<u>-1.666.190</u>

7. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	2024	2023
	DKK	DKK
Ændring i tilgodehavender	-4.105	804
Ændring i leverandører mv.	-65.715	31.698
	<u>-69.820</u>	<u>32.502</u>

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

	2024	2023
	DKK	DKK
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter		
Værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på	0	3.627.000

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
9. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab		
Revisionshonorar	62.500	106.250
Andre ydelser	43.750	72.500
	<u>106.250</u>	<u>178.750</u>

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jægernes Udviklingsfond af 2023 A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse D.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Bruttotab

Andre driftsindtægter vedrører indtægter vedrørende afløb af selskabets forsikringsmæssige forpligtelser vedrørende tidligere indgåede forsikringskontrakter fra 31. marts 2017 og tidligere.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, depotgebyr og administration mv. der kan henføres til regnskabsåret.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter de i regnskabsåret optjente renter, gevinst og tab ved udtrækning og salg af obligationer samt kursregulering af værdipapirer.

Såvel realiserede som urealiserede gevinster og -tab ved salg og værdiregulering af værdipapirer indgår i finansielle indtægter og omkostninger.

Realiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer opgøres som forskellen mellem salgssummen og den bogførte værdi primo regnskabsåret eller anskaffelsessummen, såfremt de afhændede værdipapirer er erhvervet i regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat og udskudt skat.

Noter til årsregnskabet

Aktuel skat er beregnet med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke skattepligtige indtægter og omkostninger samt den del af de vedtægtsmæssige reserver (sikkerhedsfonde), som forfalder til beskatning. Betalt acontoskat modregnes i skyldig skat ved årets udgang. Overstiger betalt acontoskat den aktuelle skat, optages den tilgodehavende skat under tilgodehavender.

Udskudt skat er hensat med 22 % af alle tidsmæssige forskelle mellem de regnskabsmæssige og de skattemæssige værdier. Ved opgørelse af udskudt skat fradrages eventuelle uudnyttede skattemæssige underskud fra tidligere år.

For den skat, der påhviler ubeskattede sikkerhedsfonde vedtægtsmæssige reserver, foretages hensættelse i balancen svarende til skat af den andel af reserverne, som forventes at skulle beskattes i nærmeste fremtid og med hensyntagen til forventede fremtidige underskud som forventes modregnet. Den skat, der herudover påhviler sikkerhedsfonde, hensættes ikke i balancen, men oplyses i noten vedrørende skat. Alle vedtægtsmæssige reserver er beskattet i 2022.

Balance

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Finansielle instrumenter indregnes på afregningsdagen. Såfremt afregningsdatoen ligger efter balancedagen, optages forpligtelsen i balancen svarende til værdien af afregningsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Gæld omfatter gæld i forbindelse med genforsikring, anden gæld mv. Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforretning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$